◎新年のごあいさつ

新年あけましておめでとうございます。にじが丘の皆様には、令和６年の新年を

健やかにお迎えのことと心からお慶び申し上げます。皆様には平素から自治会活動

等に対しまして、いろいろとご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

昨年は「新型コロナウイルス」の分類が５類に引き下げられたことにより、行動

制限が緩和され諸活動が再開されました。しかしながらその影響は完全には無くな

ったわけではなく、最近ではインフルエンザとの同時流行の恐れも指摘されております。そうした

ことから、今後も引き続き私たち一人一人が感染防止対策に努める必要があると感じております。

こうした中、自治会の諸行事も昨年は「夏まつり」をはじめとしてその多くを４年ぶりに開催す

ることができました。これもひとえに皆様のご協力の賜物と感謝しております。本当にありがとう

ございました。

現在、少子高齢化と核家族化が進展する中、単身高齢者世帯と夫婦のみの高齢者世帯が増加して

おります。そのため、今年も老人会、民生児童委員、防災士と協力しながら「高齢者世帯の見守り」

活動を継続するとともに、隣近所の声掛けによる「生きがいづくりの推進」と「健康で明るく活力

ある安心安全なまちづくり」を目標に役員一同団結して取り組んでまいりますので、引き続き皆様

方のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

最後になりましたが、会員の皆様にとりまして、今年が健康で幸多き年になりますようご祈念申

し上げまして新年のご挨拶といたします。

◎第４回運営委員会（組長会議）を２月１８日（日）に開催します。

「第４回運営委員会」を下記のとおり開催します。組長業務の引継ぎ等の重要な会議です。万障お繰り合わ

せの上、必ずご出席ください。

●日時：令和６年２月１８日(日) 10:30～

●場所：にじが丘公民館 大ホール

●議 題： ①主要行事経過報告 および予定について

     ②組長交代による引継ぎについて

③公園・公民館清掃出欠状況他について

④令和６年度事業計画への意見交換について

⑤第３８回定期総会について

⑥にじが丘自治会組活性費について

⑦その他

重要

① 会議案内は改めて出しません。

② 組長用ファイルをご持参ください。

③ 感染防止のためマスクを着用してく

ださい。

④ 当日は、組長活動費を支給します。

組長さんは、印鑑をご持参ください。

令和 6年 1月 1日

NO.387
発行責任者 越智 勲

◎にじが丘 1丁目南北幹線歩道がきれいになりました。

１１月２５日（土）午前８：００からボランティア「愛虹会」と自治会の皆様により、にじが

丘１丁目南北幹線歩道の草取りと清掃が行われ、とてもきれいになりました。

参加された「愛虹会」の皆様、自治会の皆様、大変お疲れさまでした。

～～お 知 ら せ～～

☆１月の 「天ぷら油の回収」 にご協力ください

毎月１回の回収にご協力ありがとうございます。天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減ら

すのに有効です。

●回収日時：1月 17日(水)、18日(木)、19日(金)

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（18Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。

そして、持ってきた空のペットボトルは持ち帰り再利用してください。

☆にじが丘サロンに参加しましょう。

にじが丘 1月のサロン：令和６年 新春神楽「独演会」

●日 時：1月 7日(日) 13:30～15:00   （今回の開催日は第１日曜日です。）

●場 所：にじが丘公民館 大ホール

☆１月の公園清掃および公民館清掃

■公 園 清 掃：1月 21日(日) 午前 8:00～8:30【担当：Bブロック】

※雨天の場合は 28日(日)に延期します。

■公民館清掃：1月 21日(日) 午前 8:00～8:30 【当番組：2-3組（2丁目 6番）】

※ 公民館清掃は雨天実施です。

☆公園の花壇と歩道の花壇をにじが丘の皆さんで育てましょう！

令和 5 年度 ①西児童公園の６つの花壇 ②２丁目歩道の花壇 ③ローソン横の花壇 ④公民館のフ

ァミリーポットの水やりや芝生の刈り取りや花の手入れと定植にご支援いただきました老人会、子

ども会、ボランティア、自治会の皆様、ご協力ありがとうございました。

にじが丘団地を花いっぱいにし、きれいで魅力あふれる団地にしましょう。そして他の団地に先

駆けて、他の団地の見本となるよう住民の皆様の総力を結集して作りましょう。

～１月の行事予定～

■1月 6日 (土) 防犯パトロール 19:00～

■1月 7日 (日) にじが丘サロン 13:30～ にじが丘公民館

■1月 9日 (火) 西の台小・大分西中３学期始業式

年頭一斉交通安全街頭啓発活動

7:10～

大分銀行前交差点前

■1月 14日 (土) 第 1回次期役員ポスト互選会議

大分市消防団出初式

大分市消防団大道分団新年合同祝賀会

10:00～ にじが丘公民館

平和市民公園

中止

■1月 18日 (木) 防犯パトロール 19:00～

■1月 21日 (日) 公園・公民館清掃

自治会役員会

8:00～

9:30～

8:30

にじが丘公民館

■1月 25日 (木) 第 8回自治連会議 19:00～ 西部公民館

■1月 28日 (日) 第 8回自主防災幹事会

西の台校区親睦囲碁・将棋大会

10:00～

10:00～

にじが丘公民館

青葉台公民館